
 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/05                           Страна   

 

1 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ РУДО 

 

Година VIII Рудо,30.септембра  2005 године Број: 5 

 

 

01 
 
 На основу члана 44. Закона о 
буџетском систему Републике Српске 
(„Службени гласник РС“,бр.96/03 и 
14/04), члана 4. Правилника о 
финансијском извјештавању за 
кориснике прихода буџета Републике, 
општина, градова и фондова („Службени 
гласник РС“,бр.56/04 и 11/05) и члана 34. 
Статута општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.3/05), 
Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 23.09.2005.године, 
 д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
О ФИНАНСИЈСКОМ ИЗВЈЕШТАЈУ О 
ИЗВРШЕЊУ  БУЏЕТА ЗА ПЕРИОД 

01.01.-30.06.2005.ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Финансијски извјештај о 
извршењу буџета општине Рудо за 
период 01.01. - 30.06.2005.године са 
слиједећи финансијским показатељима: 
-укупни приходи....................    1.608.500 
-укупни расходи....................     1.234.256 
-вишак прих.над расходима.       374.244 
 

Члан 2. 
 
 Распоред и књижење остварених 
прихода и расхода у полугодишњем 
Финансијском извјештају извршено је у 
складу са одредбама Закона о 
рачуноводству и Правилником о 
садржини појединих рачуна у контном 

оквиуру за кориснике прихода буџета 
Републике, општина и градова као и 
Одлуке о буџету општине Рудо за 
2005.годину. 
 

Члан 3. 
 
 Преглед остварених укупних прихода 
и укупних расхода ка и биланс буџета на 
дан 30.06.2005.године чини саставни дио 
ове Одлуке.  
 

Члан 4. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања на огласној 
табли Скупштине општине Рудо а 
примјењиваће се од 01.07.2005.године и 
накнадно објавити у Службеном гласнику 
општине Рудо. 
 
Број:01-023-291/05.     ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:23.09/05 Скупштине општине Рудо 
                               Миодраг Миковић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/05                           Страна   

 

2 

 

02  
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 
бр.4/05), након разматрања приједлога 
Начелника општине за усмјеравање 
средстава која су остала не 
искоришћена из 2004.године, Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
23.09.2005.године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСМЈЕРАВАЊУ СРЕДСТАВА У 

ФОНД ЗА ПОДСТИЦАЈ ПРИВРЕДНОГ 
РАЗВОJA 

 
 

Члан 1. 
 
 Новчана средства у износу од 33.000 
КМ која су остала не искориштена у 
2004.години, усмјеравају се у фонд за 
подстицај привредног развоја и 
користиће се у 2005. години. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику  општине Рудо. 
 
Број:01-03-295/05.      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:23.09.05.Скупштине општине Рудо 
                              Миодраг Миковић,с.р. 
 

03 
 
 На основу члана 34. и 67. Статута 
општине Рудо („Службени гласник 
општине Рудо“,бр.3/05), рјешавајући по 
захтјеву Центра за културно просвјетну 
дјелатност „Просвјета“ Рудо, у предмету 
давања сагласности за кориштење 
просторија Музеја Прве пролетерске 
бригаде, ради уређења Спомен собе 
погинулим борцима ВРС, Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
23.09.2005.године, донјела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
O ДАВАЊУ ПРЕПОРУКЕ ЗА УРЕЂЕЊЕ 

СПОМЕН СОБЕ БОРЦИМА ВРС 
 

Члан 1. 
 
 Даје се препорука Центру за културно 
просвјетну дјелатност „Просвјета“ Рудо 
да Општинској борачкој организацији 
Рудо додјели на коришћење без накнаде 
приземље просторије Музеја „Прве 
пролетерске бригаде“, ради уређења 
Спомен собе погинулим борцима војске 
Републике Српске, с тим да се задржи 
поставка Музеја „Прве пролетерске 
бригаде“ у горњем дјелу просторије.  
 

Члан 2. 
 
 За реализацију овог закључка 
задужује се Центар за културно 
просвјетну дјелатност „Просвјета“ Рудо и 
Општинска борачка организација Рудо. 
 

Члан 3. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-29/05.        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:23.09.05.Скупштине општине Рудо  
                              Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

04 
 
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), након 
разматрања Извјештаја о раду Комисије 
за оцјену оправданости захтјева и 
израду приједлога корисника кредита, 
Скупштина општине Рудо на сједници 
одржаној дана 23.09.2005.године, 
донијела је  
 
 
 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/05                           Страна   

 

3 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О РАДУ 

КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЈЕНУ 
ОПРАВДАНОСТИ ЗАХТЈЕВА И 

ИЗРАДУ ПРИЈЕДЛОГА КОРИСНИКА 
КРЕДИТА 

 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Извјештај о раду Комисије 
за оцјену оправданости захтјева и 
израду приједлога корисника кредита.  
 

Члан 2. 
 
 Усваја се оставка Ћировић Велибора 
на чланство у Комисији за оцјену 
оправданости захтјева и израду 
приједлога корисника кредита.  
 

Члан 3. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо. 
 
Број: 01-03-294/05.       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:23.09.05.Скупштине општине Рудо  
                              Миодраг Миковић,с.р. 

 
 

05 
 
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), након 
разматрања Извјештаја о учешћу 
спортиста на 42. МОСИ, Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
23.09.2005.године, донијела је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИЗВЈЕШТАЈА О 

УЧЕШЋУ СПОРТИСТА  НА 42. МОСИ 
 
 

Члан 1. 
 
 Усваја се Извјештај о учешћу 
спортиста на 42. МОСИ. 
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-293/05.      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:23.9/05. Скупштине општине Рудо 
                             Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

06 
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине 
Рудо“,бр.3/05) и члана 113. Пословника 
Скупштине општине Рудо („Службени 
гласник општине Рудо“,бр.4/05), након 
разматрања Информације о пословању 
ванпривредних субјеката и буџетских 
корисника, Скупштина општине Рудо на 
сједници одржаној дана 
23.09.2005.године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О УСВАЈАЊУ ИНФОРМАЦИЈЕ О 
ПОСЛОВАЊУ ВАНПРИВРЕДНИХ 

СУБЈЕКАТА И БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Информација о пословању 
ванпривредних субјеката и буџетских 
корисника у периоду 01.01. – 
30.06.2005.године.  
 

Члан 2. 
 
 Овај закључак ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у Службеном 
гласнику општине Рудо.  
 
Број:01-03-292/05.      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:23.9.05.  Скупштине општине Рудо 
                               Миодраг Миковић,с.р. 
  



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/05                           Страна   

 

4 

 

07 
 
 На основу члана 34. Статута општине 
Рудо („Службени гласник општине Рудо“, 
бр.3/05) и одредаба Уговора – 
Меморандума о разумјевању закљученог 
16.03.2005.године између општине Рудо 
и Мисије ОЕБС-а у БиХ, Скупштина 
општине Рудо на сједници одржаној дана 
23.09.2005.године, донијела је 
 
 

ПЛАН РАДА КОМИСИЈЕ ЗА 
ПЛАНИРАЊЕ ОПШТИНСКОГ РАЗВОЈА 

РУДО 
 
 
 Комисија за планирање општинског 
развоја Рудо своје активности 
извршаваће како слиједи: 
 
 1.Упознаванје са мандатом КПОР-а 
и договора о даљим активностима. 
 
 ВРЕМЕНСКИ ОКВИР – мај мјесец 
2005.године 
 ОДГОВОРНА ЛИЦА:предсједник 
КПОР-а и чланови КПОР-а 
 Састанци КПОР-а ће се одржавати 
најмање два пута у једном кварталу. 
 
 2.Формирање радних група по 
областима и Управног одбора КПОР-а 
 
 ВРЕМЕНСКИ ОКВИР – мај мјесец 
2005.године 
 Одговорна лица – предсједник и 
чланови Комисије 
 
 3.Обука у организацији ОСЦЕ ради 
давања смјерница за израду 
стратешког плана развоја 
 
 ВРЕМЕНСКИ ОКВИР – јун мјесец 
2005.године 
 ОДГОВОРНА ЛИЦА: представници 
ОСЦЕ, чланови КПОР-а и радних група 
 
 4.Сачињаванје и анализа почетног 
стања по свим областима за израду 
стратешког плана општине 

 
 ВРЕМЕНСКИ ОКВИР – јул 2005.год. 
 ОДГОВОРНА ЛИЦА – предсједник 
Комисије, чланови Управног одбора и 
радних група 
 
 5.Сумирање и анализа 
прикупљених података од стране 
јавног мњења. 
 
 ВРЕМЕНСКИ ОКВИР – август 
2005.год. 
 ОДГОВОРНА ЛИЦА: Управни одбор и 
чланови радних група.  
 
 6.Анализа информација у смислу 
снага, слабости, могућности и 
пријетњи по појединим областима 
(SWOT анализа) 
 
 ВРЕМЕНСКИ ОКВИР –август – 
септембар 2005.године. 
 Одговорна лица: Управни одбор, 
КПОР-а 
 
 7.Дефинисање стратешких циљева 
и смјерова за израду нацрта 
Стратешког плана 
 
 ВРЕМЕНСКИ ОКВИР: септембар 
2005.године 
 ОДГОВОРНА ЛИЦА: Управни одбор и 
КПОР 
 
 8.Израда и презентација Скупштине 
општине Нацрта стратешког плана 
Општине 
 
 ВРЕМЕНСКИ ОКВИР: крај септембра 
2005.године 
 ОДГОВОРНА ЛИЦА: Управни одбор 
КПОР-а и Начелник општине 
 
 9.Одржавање јавне расправе о 
нацрту Стратешког плана развоја и 
анализа примједби приједлога и 
сугестија 
 
 ВРЕМЕНСКИ ОКВИР: новембар 
2005.године 
 ОДГОВОРНА ЛИЦА: Управни одбор 
КПОР-а и Начелник општине 



 

 

                                                     „Службени гласник општине Рудо“    број 5/05                           Страна   

 

5 

 
 10.Усвајање Стратешког плана 
развоја Општине 
 
 ВРЕМЕНСКИ ОКВИР: децембар 
2005.године 
 ОДГОВОРНА ЛИЦА: Скупштина 
општине Рудо. 
 
Број:01-03-296/05.      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:23.09.05.Скупштине општине Рудо 
                              Миодраг Миковић,с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
01-Одлука о финансијском извјештају о 
извршењу буџета за период 01.01. – 
30.06.2005.године: 
02-Закључак о усмјеравању средстава у 
фонд за подстицај привредног развоја; 
03-Закључак о давању препоруке за 
уређење спомен собе борцима ВРС; 
04-Закључак о усвајању Извјештаја о 
раду Комисије за оцјену оправданости 
захтјева и израду приједлога корисника 
кредита; 
05-Закључак о усвајању Извјештаја о 
учешћу спортиста на 42. МОСИ; 
06-Закључак о усвајању Информације о 
пословању ванпривредних субјеката и 
буџетских корисника; 
07-План рада Комисије за планирање 
општинског развоја Рудо; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


